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 Buenos Aires, 27 de febrero de 2018.  

 

CIRCULAR N° 1 

 

LICITACION PÚBLICA NACIONAL Nº 06/2018 - EXP. TRE-SOF-0000279/18 

“LICITACION PÚBLICA NACIONAL PARA EL PLAN DE MEJORAS DE ESTACIONES 

ZONA AMBA – OBRAS CIVILES, AREAS COMERCIALES Y ADECUACION DE 

CONDICIONES DE SEGURIDAD – LINEA MITRE, SARMIENTO, SAN MARTIN, ROCA Y 

BELGRANO SUR” 

 

 

INFORMACIÓN CON CONSULTA 

Información emitida por la Operadora en razón del llamado a Licitación Pública Nacional, derivadas por 

medio autorizado por Pliego en los términos del Artículo 6°, Apartado "CONSULTA Y 

ACLARACIONES” del Pliego de Bases y Condiciones Particulares de SOF SE para el presente llamado. 

 

INFORMACION N° 1:  

 

Conforme lo dispuesto por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares SOFSE, acerca de la visita de 

obra y  en virtud de la particularidad del objeto de contratación, se deberá efectuar la misma, de acuerdo 

al siguiente cronograma: 

 Viernes 9 de marzo de 2018 

o Lugar de Encuentro: Boleterías Retiro Línea Mitre – Para Línea Mitre y San Martín. 

o Horario: 9.30 horas. 

o Coordinador de la Visita: Ing. Benjamín Grau. Teléfono: 112-670-8980.                                             

 Lunes 12 de marzo de 2018 

o Lugar de Encuentro: Boleterías Estación Once – Para Línea Belgrano Sur y Sarmiento. 

o Horario: 9.30 horas. 

o Coordinador de la Visita: Ing. Benjamín Grau. Teléfono: 112-670-8980.       

 Martes 13 de marzo de 2018 

o Lugar de Encuentro: Boleterías Estación Plaza Constitución – Para Línea General Roca. 

o Horario: 9.30 horas. 

o Coordinador de la Visita: Ing. Benjamín Grau. Teléfono: 112-670-8980.  

 

* Es requisito que los oferentes concurran con chaleco reflectivo, calzado de seguridad dieléctrico 

y casco. 
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CONSULTA N° 2:  

Solicitamos nos informen si el requerimiento de presentación del Análisis de Precio (ANEXO V) puede 

ser presentado en caso de resultar adjudicatarios del Contrato 

RESPUESTA N° 2:  

De acuerdo a lo indicado en el Artículo 5° - Requisitos de la Oferta y Exigencias Administrativas, los 

Análisis de precios deberán ser presentados de manera conjunta con la Oferta. 

CONSULTA N° 3:  

Solicitamos si pueden enviar las Planillas de Oferta en formato EXCEL. 

RESPUESTA N° 3:  

Se entregarán las planillas solicitadas. 

CONSULTA N° 4:  

Por medio de la presente solicitamos: 

1. Planos en formato autocad de las estaciones a intervenir 

2. Planos del sistema de detección y extinción de Incendio 

3. Planos de detalle de estructura 

4. Planos de detalle de las cubiertas a cotizar 

RESPUESTA N° 4:  

Dicha documentación no se encuentra disponible en esta instancia. La misma será elaborada por la 

Contratista según la metodología indicada en el Art 14.9. Autorización de los Trabajos (Orden de 

Trabajo). 

 


